СОВЕТ ГАЗИМУРО-ЗАВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

14 июня 2024 года                                                                                  № 84
с. Газимурский Завод
О реестре должностей муниципальной службы в
Газимуро-Заводском муниципальном округе
В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 08.06.2009 № 192-ЗЗК «О реестре должностей муниципальной службы в Забайкальском крае», Уставом Газимуро-Заводского муниципального округа, Совет Газимуро-Заводского муниципального округа решил:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в Газимуро-Заводском муниципальном округе согласно приложению.

2. Для целей настоящего решения используются следующие понятия:
комитет - отраслевой (функциональный) орган администрации муниципального округа, наделенный правами юридического лица, который подразделяется на структурные подразделения и (или) структурные единицы;

управление - отраслевое (функциональное) структурное подразделение администрации муниципального округа или ее комитета, которое подразделяется на структурные единицы;

отдел - структурная единица комитета, управления администрации или структурное подразделение администрации муниципального округа. Минимальная численность комитета или управления не может быть менее пяти единиц. Минимальная численность отдела не может быть менее двух единиц.

  сельская администрация - территориальный орган администрации Газимуро-Заводского муниципального округа на сельской территории.

3. Должности муниципальной службы устанавливаются нормативными правовыми актами, принимаемыми представительными органами муниципальных образований в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы в Забайкальском крае.

4. При составлении и утверждении штатного расписания органа местного самоуправления используются наименования должностей муниципальной службы, предусмотренные Реестром должностей муниципальной службы в Забайкальском крае.

5. Допускается двойное наименование должности муниципальной службы в органе местного самоуправления в случае, если:

1) заместитель руководителя органа местного самоуправления является руководителем структурного подразделения этого органа;

2) заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа;

3) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером.

Двойное наименование должности муниципальной службы указывается через тире. Первым должно быть наименование должности муниципальной службы, указанное первым в пунктах 1-3 настоящего пункта. Отнесение должности муниципальной службы к группе и категории должностей муниципальной службы осуществляется исходя из наименования должности муниципальной службы, указанной первой.

6. Установить, что переназначение лиц, замещающих должности муниципальной службы, производится в случаях, если в Реестре должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район» отсутствуют наименования замещаемых ими должностей. При переназначении следует учитывать установленные квалификационные требования к должностям муниципальной службы.

7. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» № 90 от 10.06.2014г «О реестре должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район», решение Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» № 18 от 27.12.2017 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 10.06.2014г № 90 «О реестре должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район», решение Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район», № 113 от 30.06.2020 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 10.06.2014г № 90 «О реестре должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район», решение Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» № 189 от 07.09.2022 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 10.06.2014г № 90 «О реестре должностей муниципальной службы в муниципальном районе «Газимуро-Заводский район»
8. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

9. Настоящее решение обнародовать в районной газете «Вперед», на официальном сайте https://gazzavod.75.ru.

Председатель Совета Газимуро-

Заводского муниципального

округа Забайкальского края                                                   Е.Ю. Лоницкая

Глава Газимуро-Заводского

муниципального округа

Забайкальского края                                                                       М.А. Ишенин

Приложение

к решению Совета

Газимуро-Заводского муниципального округа

Реестр должностей муниципальной службы в Газимуро-Заводском муниципальном округе

1. Перечень должностей в аппарате представительного органа

муниципального округа

1.1. Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей

Руководитель аппарата представительного органа муниципального округа

Главная группа должностей

Заместитель руководителя аппарата представительного органа муниципального округа

1.2. Должности категории "помощники (советники)"

Главная группа должностей

Пресс-секретарь председателя представительного органа муниципального округа

1.3. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Консультант

Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист

1.4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

2. Перечень должностей в администрации муниципального округа

2.1. Должности категории "руководители"

Высшая группа должностей

Первый заместитель главы муниципального округа

Заместитель главы муниципального округа

Управляющий делами администрации муниципального округа

Главная группа должностей

Заместитель управляющего делами администрации муниципального округа

Председатель комитета администрации муниципального округа

Начальник управления администрации муниципального округа

Начальник управления комитета администрации муниципального округа

Заместитель председателя комитета администрации муниципального округа

Заместитель начальника управления администрации муниципального округа

Заместитель начальника управления комитета администрации муниципального округа

Глава сельской администрации

Ведущая группа должностей

Начальник отдела администрации муниципального округа

Заместитель начальника отдела администрации муниципального округа

Заместитель главы сельской администрации

2.2. Должности категории "помощники (советники)"

Главная группа должностей

Советник, помощник главы муниципального округа

Пресс-секретарь главы муниципального округа

2.3. Должности категории "специалисты"

Ведущая группа должностей

Начальник отдела комитета администрации муниципального округа

Начальник отдела управления администрации муниципального округа

Начальник отдела управления комитета администрации муниципального округа

Заместитель начальника отдела комитета администрации муниципального округа

Заместитель начальника отдела управления администрации муниципального округа

Заместитель начальника отдела управления комитета администрации муниципального округа

Консультант

Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист

2.4. Должности категории "обеспечивающие специалисты"

Старшая группа должностей

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 2 разряда

Младшая группа должностей

Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда